
ЧЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

УП РА ВЛ ІН Н Я  ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

0 ^  іфїтьЛ- 2018 року м. Чернігів №

Про проведення обласного 
етапу Всеукраїнської акції 
«День юного натураліста»

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2018 рік», Планів 
роботи Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді на 
2018 рік, комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» на 2018 рік, з метою активізації роботи щодо формування 
екологічної культури, залучення здобувачів освіти до практичної 
природоохоронної роботи, підвищення ефективності навчально-дослідної 
роботи вихованців, учнів на навчально-дослідних земельних ділянках, 
задоволення потреб у професійному самовизначенні та творчій самореалізації

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок проведення, склад журі обласного етапу 
Всеукраїнської акції «День юного натураліста» (далі - Акція).

2. Директору комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (Трегубова JI.A.):

2.1. Організувати та провести обласний етап Всеукраїнської акції «День 
юного натураліста» у вересні - жовтні 2018 року.

2.2. Забезпечити організаційну та інформаційно-методичну роботу з 
проведення Акції.

2.3. Забезпечити прийом робіт до 15 жовтня 2018 року.



3. Начальникам відділів освіти районних державних адміністрацій, 
органів місцевого самоврядування, управлінь освіти міських рад:

3.1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти Порядок проведення Акції.

3.2. Сприяти участі здобувачів освіти в Акції.

4. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування сприяти 
організації та проведенню Акції у закладах освіти обласного підпорядкування.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

Начальник У М.А.Конопацький



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації
OS, Oh. о&1ъ № _____

Порядок
проведення обласного етапу Всеукраїнської акції 

«День юного натураліста»

І. Загальні умови
ЕЕ Обласний етап Всеукраїнської акції «День юного натураліста» (далі- 

Акція) проводиться заочно, щороку на добровільних засадах і є відкритим для 
здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти.

Е2. Метою Акції є:
активізація роботи зі здобувачами освіти щодо формування у них 

екологічної культури, залучення їх до практичної природоохоронної роботи;
популяризація кращого досвіду природоохоронної роботи зі здобувачами 

освіти;
підвищення ефективності навчально-дослідної роботи вихованців, учнів на 

навчально-дослідних земельних ділянках;
задоволення потреб у професійному самовизначенні та творчій 

самореалізації, підготовка здобувачів освіти до професійної діяльності;
виявлення та підтримка учнівських ініціатив, направлених на розвиток 

шкільної демократії і самоврядування.
ЕЗ. Організаторами обласного етапу Акції є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації; 
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

II. Порядок і терміни проведення Акції
2.Е Акція проводиться заочно у вересні -  жовтні 2018 року.
Акція може проводитись під гаслом: «У Юннатів кордонів немає», 

«Юннат - це на все життя», тощо.
2.2. Акція починається у вибраний колективом час, за довільною 

програмою, завершується - на третьому тижні вересня.
2.3. До програми проведення Акції можуть бути включені наступні заходи: 
трудові акції з впорядкування певних територій;
просвітницькі природоохоронні заходи; 
дитячі науково-практичні конференції;
благодійні виставки-продажі продукції, вирощеної на навчально-дослідних 

земельних ділянках;
посвята молодших школярів в юннати;
спільні заходи з батьківською громадськістю, а також із зацікавленими 

установами та організаціями.



Також у закладі можуть організовуватися зустрічі з ветеранами 
юннатівського руху, круглі столи за участю науковців, представників 
громадських організацій, органів влади, засобів масової інформації.

2.4. Матеріали про проведення Акції надсилаються до 15 жовтня поточного 
року на поштову адресу: комунальний заклад «Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів», вул. Франка, 2а, м. Чернігів, 14021.
Телефон для довідок (0462) 644-740.

III. Учасники Акції
3.1. Учасниками Акції є здобувані освіти закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти та їх педагогічні колективи. Участь у Акції може бути як 
індивідуальною, так і колективною.

IV. Вимоги до конкурсних робіт
4.1. Роботи, подані на Акцію, мають відповідати таким вимогам:
роботи подаються у зазначений термін;
друкований матеріал подається на сторінках формату А4, текст 

набирається гарнітурою Times New Roman, розмір шрифту 14, без переносів, 
півтора інтервали, поля -  20 мм зверху і знизу, 30 мм зліва, 15 мм зправа. 
Текстова частина супроводжується відповідними фотокартками. Формат запису 
відеофільмів на електронних носіях -  CD-R, CD-RW, DVD-RW;

розгляду не підлягають роботи, які виконані або надані без дотримання 
Порядку проведення Акції та вимог до робіт.

V. Журі Акції
5.1. Для підведення підсумків та визначення переможців Акції створюється 

ж}фі. ■*
5.2. Склад журі затверджується наказом Управління освіти і науки 

Чернігівської обласної державної адміністрації.

VI. Підведення підсумків та нагородження переможців
6.1. Результати проведення Акції затверджуються наказом Управління 

освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.
6.2. Переможці обласного етапу Акції нагороджуються дипломами 

Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.
6.3. Роботи переможців обласного етапу Акції будуть направлені для участі 

у фінальному (всеукраїнському) етапі.

VII. Фінансування Акції
Витрати на організацію та проведення Акції здійснюються за рахунок 

коштів, не заборонених чинним законодавством України.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації
O S 0 А МЧ £ №

СКЛАД
журі обласного етапу Всеукраїнської акції «День юного натураліста»

Еолова журі:

Кидиба Руслана Григорівна 

Члени журі:
Бицько Тетяна Миколаївна 

Велігорська Світлана Віталіївна 

'Воробей Ольга Федорівна 

Кузьменко Вікторія Дмитрівна

Леус Юрій Віталійович

Радченко Олена Михайлівна

заступник директора з навчально- 
виховної роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів;

завідувач відділу методичного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів»;

методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу організаційно- 
масового комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу біологічного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів», 
кандидат біологічних наук;

заступник директора з методичної 
роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».


